AVISO DE LICITAÇÃO - Nº LL/SMGP-0001/2026 

Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: EDITAL DE LEILÃO Nº LL/SMGP-0001/2026, objeto: Alienação 
de imóveis de propriedade do Município de Londrina.. Valor máximo da licitação: R$ 667.300,00 (seiscentos e sessenta e sete mil e trezentos reais). 
O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4397 ainda pelo e-
mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 22 de janeiro de 2026. Sergio Willlian Costa Becher – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.

[...]

pelo Simples de Nacional, permitindo o controle dos contribuintes e a geração de informações estratégicas relevantes para a orientação da 
fiscalização a ser exercida pelo Fisco municipal, bem como para a orientação dos procedimentos a serem realizados no âmbito do Simples Nacional. 
VALOR: R$ 51.765,72 (cinquenta e um mil setecentos e sessenta e cinco reais e setenta e dois centavos) 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O presente contrato terá duração de 5 (cinco) anos, iniciando-se na data da publicação do contrato até 31 de dezembro de 
2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, nos termos dos artigos 106 e 107 da Lei n.º 14.133/2021.

[...]

OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - "[...] o Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de medicamentos constantes na 
REMUME (Relação Municipal de Medicamentos Essenciais)." 

DECISÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVA DE PENALIDADE – SANÇÕES APLICADAS: 
MULTA NO VALOR DE R$ 1.879,20 (um mil oitocentos e setenta e nove reais e vinte centavos) – Documento de Arrecadação Municipal - DAM 
VENCIMENTO 02/03/2026 (SEI nº 17541393)  -  Decisão do SMGP Recurso PAP (SEI nº 17291095). 

Referido processo encontra-se na íntegra disponível no sistema SEI Nº 60.001441/2025-81

[...]

CORAIOLA BORIO 

em consulta nesta data, não faz parte do quadro de servidores 

3. DOS ITENS (LOTES) MALSUCEDIDOS NO CERTAME 

Cód. Equiplano Motivo 

Lote 4 42770 anulado 

4. DAS CONSIDERAÇÕES GERAIS: 

4.1. Valor estimado do edital:  R$509.586,02 (quinhentos e nove mil quinhentos e oitenta e seis reais e dois centavos) 

4.2. Valor gasto no certame: R$469.000,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil reais) 

4.3. Economia real no certame: R$40.586,02 (quarenta mil quinhentos e oitenta e seis reais e dois centavos) 

4.4. Percentual de desconto: 7,96% 

5. DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 

Encaminha-se à autoridade competente, Secretário (a) Municipal de Gestão Pública, para adjudicação e homologação do processo que deverá ser 
feito também junto ao Compras.gov por tratar-se de certame eletrônico.

[...]

Saúde) na especialidade de Saúde Auditiva, em Média e Alta Complexidade, de segmento ambulatorial, por meio de assistência multiprofissional 
especializada e equipamentos para realizar o diagnóstico diferencial das perdas auditivas, com área de abrangência populacional definida pelo gestor 
municipal.  
OBJETO DO APOSTILAMENTO: É objeto do presente apostilamento o repasse de R$ 140.792,64 (cento e quarenta mil setecentos e noventa e 
dois reais e sessenta e quatro centavos), em conformidade com a Portaria GM/MS nº 9.760, de 26 de dezembro de 2025. 
§ 1º. Os recursos tem como base a Portaria GM/MS nº 9.760, de 26 de dezembro de 2025, que estabelece recurso financeiro do Bloco de Manutenção

[...]

GETNET ADQUIRENCIA E SERVICOS PARA MEIOS DE PAGAMENTO S.A. 
Assunto: Prática infrativa/Aplicação de sanção. 
Em acolhimento às razões fáticas e técnicas consubstanciadas no Auto de Infração nº 104/2022, adotando-as como motivação, foi aplicada ao 
representado multa no valor de R$ 64.285,62 (sessenta e quatro mil e duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos), conforme Art.56, 
inc. I e Art.57 ambos da Lei Federal 8.078/1990 devendo o valor ser recolhido em favor do Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor, 
nos termos determinados pelos Artigos 22 e 23 do Decreto Municipal 436/07 c/c Art.